
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

PORTARIA N. º 234/2017 

SÚMULA: Dispõe sobre a exoneração de servidor 

publico municipal efetivo, na forma que especifica. 

WALTER VOLPATO Prefeito do Município de 

Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

l 
O 
- Para fins de regularização da situação funcional junto à 

Divisão de Recursos Humanos, desta Municipalidade, tornar público que foi exonerado a pedido, do 
Cargo Efetivo, os servidores abaixo relacionados: 

Matricula Servidor 
Cargo 

6340 ADRIANO APARECIDO LEITE VIEIRA ORIENTADOR SOCIAL 
7125 ALINE CRISTINA DE AZEVEDO PROFESSOR - 40 HORAS 
7087 ANA PAULA BETTONI 

MEDICO PLANTONJST A CLINICO GERAL 
3778 ANGELITA PERES VIANA PROFESSOR - 20 HORAS 
7098 ANTONJA PEDROSO DA FONSECA ORIENTADOR SOCIAL 
3493 CARLOS EDUARDO BARBOSA FISCAL 
6705 CASSIANA MAZIA SCHINCARIOL PROFESSOR - 20 HORAS 
6249 CLAUDETE DA SILVA PROFESSOR - 20 HORAS 
2944 CLAUDILENE GERMANO RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAJS (FEMININO) 
6466 DORCILENE DOURADO PONCETTI PROFESSOR - 20 HORAS 
6156 EDILAINE ALVARENGA DE MOURA F ABRI CIO PROFESSOR - 20 HORAS 
7124 ELIANA BARBOSA DE FARIAS PROFESSOR - 40 HORAS 
6884 ELIANE DE FREITAS CADETE 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
6413 ELIZABETHI DE MORAES THEODORO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7091 FABIO LAZARJ 

MEDICO PLANTONISTA CLINICO GERAL 
6684 JULIA APARECIDA RIBAS DE LIMA PROFESSOR - 20 HORAS 
6346 LUCIANA DA SILVA FAUSTINO PROFESSOR - 20 HORAS 
2130 LUCIENE CELINA CRISTINA MOCHI PROFESSOR - 20 HORAS 
2210 LUCINEIDE DOS SANTOS NUNES ASSISTENTE DE CRECHE 
7083 MAICON JUNIOR DE OLIVEIRA ORIENTADOR SOCIAL 
6099 NA Y ARA INGRID DE SOUZA MARQUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 
7064 THAMIRES CIAPPINA PROFESSOR - 40 HORAS 

A partir de: 

01/01/2017 

07/02/2017 

01/03/2017 

03/02/2017 

01/02/2017 

01/02/2017 

17/02/2017 

15/03/2017 

02/02/2017 

17/02/2017 

01/02/2017 

08/03/2017 
01/02/2017 

15/03/2017 

01/03/2017 

01/02/2017 

08/02/2017 

01/03/2017 
03/03/2017 

12/01/2017 

02/02/2017 

06/03/2017 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE. 

PAÇO MUNICIPAL, 21 de março de 2017. 

~Ld 
Prefeito Municipal 


